Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа

«Лесновский центр образования

 имени Героя Советского Союза Н.А. Боброва»

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

31.08.2021 г.                                                                                                  №276/1

О создании и организации работы психолого-педагогического

консилиума (ППк) в МОУ «СОШ «Лесновский ЦО»

В целях обеспечения  эффективной работы с детьми, нуждающимися в комплексной

психолого-педагогической помощи, на основании  Распоряжения Министерства

просвещения РФ от 09.09.2019 г. № Р-93 «Об утверждении примерного Положения о

психолого-педагогическом консилиуме образовательной организации»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отменить приказ от 30.10.2018 г. №286 «О создании и организации работы

психолого-медико-педагогического консилиума».

2. Создать психолого-педагогический консилиум (ППк) в МОУ «СОШ

«Лесновский ЦО» в составе:

 Матвеева М.Н. – заместитель директора по воспитательной работе;

 Горелик О.О. – педагог-психолог;

 Чернякова Г.С. – социальный педагог;

 Школа Ж.Ю. – учитель-логопед.

3. Назначить председателем ППк Матвееву М.Н. – заместителя директора по

воспитательной работе.

4. ППк  руководствоваться Положением «о психолого-педагогическом

консилиуме» утвержденным приказом директора от 31.08.2021 г. №276.

5. Утвердить План работы  психолого-педагогического консилиума (ППк) МОУ

«СОШ «Лесновский ЦО» на 2021-2022 учебный год (Приложение № 1).

6. Утвердить функциональные обязанности членов  психолого-педагогического

консилиума (ППк) МОУ «СОШ «Лесновский ЦО». (Приложение № 2)

7. График работы консилиума определить в зависимости от режима учреждения.

8. Место проведения заседаний  консилиума - МОУ «СОШ «Лесновский ЦО».

9. Контроль за исполнением приказа и общее руководство ППк оставляю за собой.

        Директор школы:                                                            подпись